
j s i k
PROCURADORIA 

GERAL DO MUNiClPÍG 

SETO R  D E  LIC ITAÇ Õ ES CRATO
PREFEITURA DO

AVISO DE LICITAÇAO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.02.01.3 A Pregoeira do 

Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de 

abertura do certame será dia 17 de março de 2023 às lOhu objeto: SELEÇÃO DE 

MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS 

E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MAQUINÃRIO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL 

DE TRÂNSITO - DEMUTRAN. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na 

Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - 

Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce. gov.hr. e 

https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 03 de março de 2023. Valéria do Carmo 

Moura -  Pregoeira.

VALÉRIA D MOURA
Pregoeir, PMC

P R O C U R A D O R I A  G E R A L  DO M U N I C Í P I O

http://www.tce.ce
https://www.licitacoes-e.com.br/


D 1A R Í0  O F IC IA L  D A  U N IÃ O  - seção 3

i r t i l l l R A t ó U H i C i P Á L  O E  C M G / C E  
r’LS N °:___L£jL_

C 0 M » S S Ã 0 b E Ú ^ Ã Cl 0 "

ISSN 1677 -7069 N ° 44 , segunda-fe ira . 6 d e  m arço  de 202

Admín-s

>ras e Secrera 
nforme Proa

PREFEITURA MUN ICIPAL DE ALCÂNTARAS 

EXTRATO DE ADESÃO

Extrato de Adesão as Atas de Registro de Preços N2 2023 .02.31.01 e 2023.01.31.02 
Vinculada ao Pregão Eletrônico M  001/2023 - PMI - SRP do Município de ibiapma/CE - 
Processo Administrativo N? 1502.001/2023 - CARONA. O Presidente da CP I da Prefeitura 
Municipa! :le Alcántaras, em cumprimento à ratificação procedida pele Sra. Ordenador de 
c c s retaria de Educação, Secretaria de Administração e Planejamento,

Ivimento Agrário e Meio Ambiente, Secretaria de Saúde e Secretana de 
irbano. infraestrutura, Obras & Transporte e Sec Trab, e Des. Social. faz 
resumido do Processo Administrativo n" 1502.001/2023 • CARONA,, a 
•uratação de em presa especializada no fornecimento de material de 

mado a atender as necessidades das Secretarias de Educação., Secretana 
io e Planejamento, Secretaria dc Desenvolvimento Agrário e Meio 
taria de Saúde, Secretaria do Desenvolvimento Urbano, infraestrutura, 
•ia do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Aicântaras-CF, 
:sso de adesão as atas de registro de preço n- 2G23 01 .31 .G i e 

5 2 n uiada ao Pregão Eletrônico n* 001/2023 - PMi - SRP do Município de 
l  F recídas e Valores G lobais: Maria Eliane Pereira -ME, CNPJ:

1- l  í  1 8; no valor de RS 773.011,34, Cleyse M. Rodrigues EIRELi-ME, CNPJ:
‘- f  .  9. no valor de R$ 1.042.728,23- Totalizando um valor global R$

3, Oitocentos e Quinze mii, Setecentos e Quarenta reais e Treze 
e integrante deste processo. Fundamento Legai: Art. 15, da Lei 
e Junho de 1993 e suas alterações, Decreto federal n? 7.892, de 
suas alterações, e Decreto Municipal n 22/2017. de 07 de Junho 
s o Sistema de Registro de Preços no Município de Alcántaras e 

cf s v pertinente uedaração em itida pelo Presidente da CPL e ratificada peio Sr.
de Despesas da Secretaria de Educação, Secretaria de Administração e 

-i íja n fM to . Secretaria do Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente, secretaria De 
Saúde, secretaria do Desenvolvimento Urbano, Infraestrutura, Obras e Secretaria do 
Trabalho e Desenvolvimento Social, Sra. Edmllson Bezerra Arruda. Alcántaras - CE, 03 de 
Março de 207:3. Charllys Alcântara Soares - Presidente da CPL.

PREFEITURA M UN iC iPAL DE APIHÀRÉS

AVISO DE UCITAÇÂO 

TOMADA DE PREÇOS NS 6.00X/2023 - TP

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Apuiaies/CE torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação 
na modalidade Tomada de Preços, tombado sob o N." 06.001/2023 •• TP, critério de 
julgamento Menor Preço por Lote, tendo como objeto a contratação de empresa para 
reforma e urbanização do Canteiro Centrai da Av. Frederico Pontes e Rua Maria Júlia no 
Municrpio dc Apuares, tudo conforme especificações contidas no projeto básico e demais
exiger

docur 
no ho

:rá realizada às 09 horas do dia 22 de março de 2023,
A v  Gomes da Silva, N999, Centro, Apuisres/CE. A 

jça poderá ser adquirido no endereço ac.<ma mencionado, 
i pelo site https://www .tce.ce.gov.br. Maiores informações

Apuiarés-CE, 2 de março de 2023.
JOSÉ CLEANDRO ARAÚJO SILVA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AViSO D£ LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NS 6,011/2022 - TP

Repetição

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Apuiarés/CE torna ’ \r" ‘ imento dos interessados que fará realizar licitação

* i.tde T o -  ombado sob o N.‘ 06.011/2022 - TP, critério de
- e, ' ' u  Menor ndo como objeto a contratação de empresa para

n ■>n:o de es 2chos críticos da via que liga a Sede ao Distrito de
•In>i-^ ., í  no Mui tudo conforme especificações contidas no projeto

u fsico  * dornais e *  A Sessão será realizada às 09 horas do ciis 30 de
i  '•;< oi- 2023, r  o situada à Av: Gomes da Silva, N299, Centro,
Apunrt-v f 1- A doa na integra poderá ser adquirido no endereço ac-ms
rrv coiiawo. no h v .a s  12:0Qh ou pelo site https://www.tce.ce.gov.br.
Maiores informações no endereço citado.

Apuiarés-CE, 2. de março de 2023.
JOSÉ CLEANDRO ARAÚJO SILVA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2 6.002/2Q23 - TP

O Piesiderue da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Apuiarés/CE torna publico para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação 
na modalidade Tomada de Preços, tombado sob o N.“ 05.002/2023 - TP, critério 
julgamento Menor Preço por [.oíe, tendo como objeto a contratação de empresa para 
roçada rnanuaf de estradas vicinais em diversas localidades no Município de Apuísrés, sm c 
conforme esoecificações contidas no projeto básico e demais exigências cio Ed ita l A Ses - 
sera realizada às 09 horas do dia 28 de março de 2023. na Sala da Comissão situada à Av: 
Gomes da Silva. Ne S9, Centro,. Apuisrês/CE . A documentação do Edital na íntegra poaeia 
ser 3dquirido no endereço acima mencionado,, no horário de 08:00 às 12:00h ou peio site 
httpsiZ/wvvw.tce.ce.gov.br. Maiores informações no endereço citado.

Aouiarés-CE. 2 de março de 2023.
JOSÉ CLEANDRO ARAÚJO SILVA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUN ICIPAL DE ARATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N- 5/2023-PE/SRP

si.uba, através de sua Pregoeira., torna público aos 
mtere ao Eletrônico n“ 005/2023 • PE/SRP, para REGISTRO DE

NTUAl CONTRATACÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
•RViCOS (DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA: AtMOCO, CÜFFE 
SERVIÇOS DE BÜFFET/DECORAÇÃO, SERVIÇOS 

ÍRSONAUZADOS B SERVIÇOS DE PROMOÇÃO DE PALESTRAS PARA ATENDER 
.OS EVENTOS A SEREM PROMOVIDOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
Dí: ARATUBA/CÊARÁ COM AS ESPECIFICAÇÕES. QUANTITATIVOS E LOCAIS DÊ 
illC ITADOS, a partir do d:a 06 de Março de 2023 as 08:30hs, através do 
letrônico w w w .bllcompras.org.br. Recebimento das propostas de preços 

enceiidriuo no dia 16 de Março de 2023 as 0S:30hs. A partir das 09:00hs a formalização 
dos lances e documentos de habilitação, informações na saia da Co-rnssão de Licitação, 
situada na Rua Júlio Pereira, n* 3Õ4, Centro, CEP 62.672-000, endereço eletrônico: 
3iatuba!!cuacso@gmai| com.

PREFEITURA M UN iC iPAL DE 8ANABUIÚ

RESULTADO OE JULGAMENTO  

TOMADA DE PREÇOS N9 4.002/2022-TP

O Município de Banabuiú, através da Secretaria de Saúde, r 
Centrai de Licitação e Pregões, torna público para conhecimento 
resultado do julgamento das propostas de preços apresentadas 
Tomada de Preços ns 04.002/2022-TP. Após analise das propo:
Licitação decidiu oor decíarar VENCEDORA a empresa com r 
PADRE CÍCERO CONSTRUÇÕES t  SERVIÇOS EiRELl, CNPJ NS 69.3 
global de R$ 913.848,36 (Novecentos e Treze Mil. Oitocentos 
Trinta e Seis Centavos). Fica aberto o prazo recursai cie que i r ;
!:bi; da Lei 8.656/93 a contar da data da intimação desta decisão.

Banabuiu-CE, 2 de rnarço de 2023 
PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES 

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA M UN iC iPAL DE CARIRE 

AVISO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N? 1/2023/SM1-CP

Aviso de Adendo.
O Presidente da Comissão Permanente 

Cariré torna público para conhecimento dos intere 
Primeiro Adendo Modií-csdor do Edital da Licitaç 
tombada sob o N* 001/2Q23/SMÍ-CP, tendo como 
prestação dos serviços execução da projeto cie cc 
Distribuída de 3.1 MW para captação de energia s 
conforme projeto anexo a este Edital. A sessão rrn 
G9h, permanece inaiterads, visto que o adendo 
interferência na elaboração das propostas. A Jus; 
poderá sei adquirido no endereço acima men.cior 
Endereços Eletrônicos http;//mun
http://www .csrire.ce.gov.br/ Maiores informacõe 
3646-1133.

Cariré-CE. 3 de marco de 2023.
ARNOBIO DE AZEVEDO PEREiRA 

Presidente cia CPL

PREFEITURA M UN iC iPAL DE CHAVAL

AVíSO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL W  10.002/2023 • SRP

A Pregoeira do Município cie Chaval/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que no próximo dia 16 de março de 2023 às lOhOOmin, m  sede da Comissão, 
localizada na Rua Tenente Manoel Olímpio, S/N - £ >i - Ceará, estara realizando
licitação, na modalidade Pregão Presencial N°. 10. RP que tem como objeto a
Seleção de melhor proposta para registro de preçc uras e eventuais aquisições
de medicamentos, material médico-bospitalar i dontoiógsco pa.-a atender
necessidades da Secretaria de Saúde do Mu ihaval/CE. tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência ................. s.- anexo I do ed ita l o qual
encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 07h30min às n hSüm in  e das 
13h30min às I7h30m in ou peio site https://m Lin icip ios licitacoe5.tce.ce.gov.br/.

Chavaí-CE, 3 de março de 2023.
REBFCA URA ARAÚiO  

Pregoeira

PREFEITURA MUN iC iPAL DE CRATEÚS

RESULTADO DE JULGAMENTO  

TOMADA DE PREÇOS Ns 1S/2022-SEINFRA

Aviso de Julgamento de Proposta de Pi 
de Crateús comuríica aos interessados que no últir 
de Proposta de Preços da Tomada de ? 
Contratação de empresa para prestação do; 
reiuntamento nas seguintes Ruas: Rua Me 
Corioíano, junto a Secretaria Mumcioai da 
VENCEDORA: TECTA CONSTRUCOES E SERVI1 
R$ 203.042,38 (Duzentos e Três Mii Quaret 
aberto, o prazo recursai previsto no art. 1 (

dente da CPL do Município 
Março de .2023, analisou a?

Crateús-CE, 3 de Março de 2023. 
ANTON1Q FERNANDES Ai.VES JUNIOR 

________ ...... ,

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

AVISO DE LÍOTAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO NS 2023.02.01.3

A Pregoeira do Município de Crato/CE torns publico para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame ,;,erá dia 17 de março de 2023 a-.- Vüh, 
objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futura.; e evenruais 
aquisições cie maquinárlo de sinahzaçáo viária, para atender as necessidade:- do 
departamento municipal de trânsito - Demutran, O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo julio  Sarasva. s/n. Bairro 
Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 14h00min ou através dos sites: wwvv.tce.ce.gov.br. e 
hítps://www. licitacoes-e.com, br/.

Crato-CE. 3 de março de 2023.
VALERIA DO CARMO MOURA

*T r E f1ÍTLJRA MUNICIPAL DE CROATA

AVÍSO DE RETiFíCAÇÃO

Motivo: constatou-se a existência de i. 

de pubhcação quanto ao número de autuação 

equivoco também na publicação no jornal Diário 

de 2023, pág. 234, Seção 3 - Unidade Administra

- Processo Originário: Pregão Eletrônico n  ̂ / 

Registro de Preço para futura eventual Contratac 

em geral para a manutenção dos veículos., m: 

adm inistrativas do Municipio de Croata/ 

“2023 .01 .U .O l/PE/SRP/PM C", leia-se: ”2023.02.01

Aratuba-CL, 3 de março de 2023. 
RAQUEL FERREIRA DE PAIVA 

Pregoeira

Croatá • CE, 3 de março de 2023. 

jUSCíê PEREIRA DA SILVA 

Pregoeiro

https://www.tce.ce.gov.br
https://www.tce.ce.gov.br
http://www.bllcompras.org.br
http://www.csrire.ce.gov.br/
https://mLinicipios


PREFEITURA M U N IC IP A L  Q Í C R 4 7 Q /C E
n

^ cra;

ilCITACAQ - S-KÍCAO

UM NOVO 
ÂNGULO
SOBRE A 

ÁFRICA 
DO SUL

Acompanhe o casal 
Fábio Arruda e VMane 
Mesquita registrando 

cenas impressionantes 
do país a  \fiva uma 

história com imagens 
ine-squ&civeiâ.

jôrnâda que v&t revelar 
um país surpreendente 

e disparar outros 
v  : C  v : r * : *

FLS Wp: 11 
" r  ’

' COMISSÃO DE UCITAC  ̂r ’

‘ R ~ 1 '•
j ' d  r< f if 

> i  nr ru- f -v*



f f lU - E I N I R A  M U N IC IPA L  D E C I W O /C E  
F L S  N ° :  í  i i----

COHBSSAO í '-  " 'riTAçr.

ESTADO DO CEARA - C A M A R A  M UNICIPAL DE CAP1STRANO - AVISO  DE PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2023. Objeto: Licenciam ento 
e concessão de direitos de uso de um  conjunto de sistemas informatizados, com os módulos de contabilidade pública, patrimônio, almoxarifado, licitação e 
sistema para publicação e hospedagem  de dados visando atender as Leis n° 12.527/2011 e 131 '2009 de interesse da Câmara M unicipal de Capistrano. Cre
denciam ento e Recebim ento das Propostas Escritas será: Dia 17/03/2023, às 9h30min. Locai: Sala da Com issão dc Licitação - Rua Cel. Alexan/.ito n° 
448 - Centro. O Edital completo poderá scr adquirido na Sede da Câm ara M unicipal, no horário dc ShOOmin às 12h00min, nos dias úteis após esta publicação 
ou no Portal do TCE-CE: https://m unicipios-licitacoes.tcc.ce.gov.br/. Capistrano/CE, 03 dc m arço dc 2023. O Prcgoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de B arbalha - Extrato de Contrato N" 02.03.01/2023. Processo Adm inistrativo n° 2023.02.28.01. Adesão à 
Ata de Registro de Preços n° 2022/13332 (Processo n° 04240049/2022 - 08555117/2022). originária do Pregão Eletrônico n° 20220068/SEDUC/COGEA da 
Secretaria de Educação do Estado do Ceará. Partes: O M unicípio de Barbalha/CE, através da Secretaria M unicipal de Educação e a empresa O M oveleiro 
Comércio e Serviços LTDA. Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionado, com  tecnologia inverter, destinados ao atendim ento das necessidades da 
Secretaria M unicipal de Educação (FUNDEB) de Barbalha/CE. V alor Total do Contrato: RS 615.100.00 (seiscentos e quinze m ii e sem reais}. Vigência 
Contratual: até 31 de dezem bro de 2023. Signatários: Jussara de Luna Batista e José de Anchieta Costa Júnior. Barbalha/CE, 02 de m arço de 2023.

/ /  * * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PR EFEITURA M UNICIPAL DO CRATO  -  A VISO  DE LICITAÇÃO  -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.02.01.3. V
Pregoeira do M unicípio de Craío/CE tom a público para conhecim ento dos interessados que a data de abertura do certam e será dia 17 de março de 2023 às 
10h, objeto: Seleção dc m elhor proposta para registro dc preços visando futuras c eventuais aquisições dc m aquinário dc sinalização viária, para atender 
as ncccssidadcs do departam ento m unicipal dc trânsito - Demutran. O edital c seus anexos encontram -se disponíveis na Scdc da Com issão dc Licitações 
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n. B airro C entro - C rato/C E. das 08h00m in às 14h00m in ou através dos sites: vvww.tce.ce.gov.br. eh ttps:'/w w w . 
licitacoes-e.com .br/C rato /C E , 03 de março de 2023. Valéria do C arm o  M oura -  P regoeira .

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Cruz - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Presencial Nu 01/2023- SESA. A Prefeitura M unicipal dc 
Cruz com unica aos interessados que estará recebendo até às 09h00m in do d ia 21 de março de 2023. na sala de reuniões da Com issão de Licitação, sito à 
Praça dos Três Poderes s/n° -  Bairro Aningas - Cruz -  CE. a proposta de preços e docum entação de habilitação para o Pregão Presencial n° 01/2023-SESA 
-  contratação de empresa especializada para realização de exam es de im agem  e exam es e procedim entos oftalm ológicos, destinados a atender a Secretaria 
de Saúde. O edital poderá ser obtido junto à Com issão, no endereço supracitado nos dias úteis, das OShOOmin às )2h00m in e nos sites: ww w .cruz.ce.gov.br. 
e w w w .tce.ce.gov.br. Cruz - CE, 03 de março de 2023. Erochânia A cácio Pinho Lopes -  Pregoeira.

F S C  

MISTO
PsiXi pNWteidO i
s  partir sa fanssn j 
respcf-sâveis j 

, FSC 0126031 j

ESTADO DO C E AR A  -  PR E FEITU R A  M UNICIPAL BE M A R C O  -  A V ISO  DE L IC IT A Ç Ã O  -  E D IT A L  DE PREG ÃO  ELETRÔ NICO  V  
013/2023 (n“ 988.969 no Licitações-e do BB) -  Datas e horários (Hora de Brasilia): Inicio do acolhimento: 06/03/2023, 08h; Fim dc acolhimento c abertura 
das Propostas: 16/03/2023, 8h; Inicio da Disputa: 16/03/2023, às 09h. OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, 
materiais e equipam entos m édico-hospitalares e oxigênio m edicinal. V ALO R DO EDITAL: Grátis. INFORM AÇÕES: Prefeitura M unicipal. Av. Prefeito 
Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro, de 08 às 131i. Email: licitacaom arco@ gm ail.com , M arco-CE. 27/02/2023 -  Jesus Dyêgo A rm ando Silva, Sec. de 
Saúde.

* * *  st!** *  *  *

ESTADO DO CEARÁ -  PR EFEITU R A  M UNICIPAL DE VARJOTA -  EXTRATO DE CONTRATO -  TOM ADA DE PREÇOS N" 017/22-TP- 
SEINF -  CONTRATO N° 20231145. PARTES: Secretaria de Infraestrutura e E B SOARES CO NSTRUÇÕ ES, no VALOR GLOBAL de RS
1.522.823,08 (Um M ilhão Q uinhentos e Vinte e Dois Mil Oitocentos e Vinte e Três Reais e Oito Centavos!. O BJETO: Contratação de em presa para executar 
a obra de continuidade da construção do Centro de Convenções do M unicípio de Varjota-CE. ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônio Flávio Pires 
Ferreira. ASSIN A  PELA CONTRATADA: Edson Barros Soares. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01.03.2023. VIG ÊNCIA: 01/03 2023 a 
30/09/2023.

* * *  **sfs

ESTADO DO CEARÁ - PR EFEITU R A  DE M UNICIPAL DE GROAÍRAS - AVISO DE RETO M ADA DE LICITAÇÃO. A  Presidente da CPL da 
Prefeitura M unicipal de Groaíras/CE, tom a público, para conhecim ento dos interessados, que a continuação da licitação, na m odalidade TOM ADA DE 
PREÇO S N° 0808.01/2022, agendada para o d ia 11 de outubro de 2022 às 09:QQhs, que fora suspensa por C onveniência da A dm inistrativas com o seguinte 
objeto: CONTRATAÇÃO DE EM PRESA  PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PED RA  TOSCA EM  DIVERSAS RUAS DO 
M UNICÍPIO DE GROAÍRAS/CE, terá sua sessão de abertura de propostas marcada para dia 07 de m arço  de 2023 às 10:00hs. Maiores informações nos 
sites http^rnuniciüios.tce.ce.gov.br/licitacoes/e http://www.groairas.ce.gov.br/. Groaíras/CE, em 03 de março de 2023, Adriana Paiva Souza - Presidente.

* * *  J * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Granjeiro - Aviso de Licitação - Chamada Pública N° 2023.03.03.1. A Secretária de Educação do M unicípio 
de G ranjeiro/C E, torna público  para conhecim ento de todos que está realizando C ham ada Pública atuada sob o N° 2023.03.03.1, cujo objeto consiste 
na A quisição de gêneros alim entícios da A gricultura Fam iliar e do Em preendedor Fam iliar Rural, destinado ao atendim ento ao Program a N acional de 
A lim entação Escolar do M unicípio de Granjeiro/CE. O Prazo de entrega dos envelopes contendo os projetos de venda e documentos de habilitação será até 
a daía a sessão pública que acontecerá no dia 28 dc M arço de 2023, às 08:00 horas. M aiores informações poderão scr obtidas na Prefeitura M unicipal das 
07h30m in às 12h00m in horas. Granjeiro/CE, 03 de M arço de 2023. Maria ír is M eiry Vieira Brito Lima -  Secretária M unicipal de E ducação.

* * *  * * *  * * *

Prefeitura M unicipal de Senador Pom peu - O Presidente da C om issão de Licitação localizada na Av. Francisco França Cam braia, s í i ,  Centro. Senador 
Pompeu/CE, com unica aos interessados que no dia 22/03/2023, às 09h, abrirá licitação de Tom ada de preços n" SE-TP002/2023, cujo objeto: Contratação 
de em presa especializada para serviços de conclusão da construção de quadra coberta com vestiário, localizada no KM -27, Zona Rural, para atender as 
necessidades da Secretaria de Educação, C ultura e D esporto, do m unicípio. O edital poderá ser retirado na C om issão de Licitação, no endereço acima, 
no horário de a tendim ento ao público das 08h às 12h ou pelo portal: https://m unicip ios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. e no site do m unicípio: https:. www. 
senadorpom peu.ce.gov.br/. José H igo dos Reis Rocha.

Prefeitura M unicipal de Q uixadá - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 08.001/2023-PE. O Pregoeiro, tom a público que se encontra à disposição dos 
interessados, a licitação do tipo m enor preço por item, cujo objeto: Contratação de serviço de coleta, transporte e destinação final de resíduos de fossa séptica/ 
sumidouro das Escolas dc Ensino Fundamental, dc responsabilidade da Secretaria da Educação. Datas c Horários: 1. Início dc recebimento das propostas: das 
08h do dia 06/03/2023: 2. Fim do rccebim cnto dc propostas: ás 08h do dia 17/03/2023; 3. Abertura c Julgam ento das propostas: das 08:01 h às 08:59h do dia 
17/03/2023; 4. Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 17/03/2023, maiores inform ações na sala da Com issão de Licitação, situada à Trav. José 
Jorge M atias, s/n, Io andar, Cam po Velho, Quixadá/CE, das 07:30h às l l :3 0 h  e no site:w ww.tce.ce.gov.b r . José Ivan de Paiva Júnior.

fjf sjc

Estado do C eará - P refeitura M unicipal de T ejuçuoca - A viso de R evogação - Pregão Presencial N". 2022.05.03.01 - PE - FM E. O Pregoeiro da 
Com issão de Pregões torna público para conhecim ento dos interessados que o Pregão Eletrônico N° 2022.05.03,01 -  PE - ADM , cujo objeto é o Registro 
de Preço visando futuras e eventuais contratações de em presa especializada em serviços de instalação, conserto e m anutenção corretiva e preventiva de 
aparelhos de refrigeração e e letrodom ésticos para atender as necessidades das D iversas Secretarias do M unicípio de Tejuçuoca/CE. foi R evogado por 
determ inação das autoridades superiores nos term os do art. 49 da Lei n° 8.666/93. O Pregoeiro.

Estado do C eará - C âm ara M unicipal de M aranguape -  Extrato do Contrato de n° 386/2023 - D ispensa de Licitação sob o n° 002/2023. Partes: 
Câm ara M unicipal dc M aranguape e Umplay Telecom LTDA. Objeto: Serviço dc Fornecimento de 02 links dc conectividade IP- internet protocol, para a 
Câm ara municipal dc M aranguape. Valor G lobal: RS 3.186,00. V igência: 2 meses. Data da assinatura: 01/02/2023. Signatários: Francisco Andrc Freitas da 
Silva e José Valbcr M enezes dos Santos - Presidente da CMM Pe.

https://municipios-licitacoes.tcc.ce.gov.br/
http://www.cruz.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
mailto:licitacaomarco@gmail.com
http://www.groairas.ce.gov.br/
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.tce.ce.gov.br


D.O.M. -  A no 2023, E dição  5187, C ra to /C E , Segunda, 06 de M arço  de  2023. " PREFEITURA M U N IC IP A L  DE CRATO/CE
F IS N ° :.... \ V 2  ~

EXTR ATO  D E  A D IT IV O  AO IN S T R U M E N T O  C O N TR A T U A L  ^
C Õ » B S S ^ O B E 'u S tA ® ^

EXTRATO D E  A D IT IV O  A O  IN STRU M EN TO  CON TRA TUA L -  O M U N IC ÍPIO  D O  CRATO/CE, Secretária de Administração, 

torna público o extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato n° 2020.01.29.1, decorrente do processo de D ISPEN SA  D E  LICITAÇÃO N c. 

2020.01.23.2. Objeto: locação de imóvel localizado na Rua João Pessoa n° 37, Centro, C ra to /C E , em que serão executadas as atividades do 

Arquivo Público Municipal, junto a Secretaria Municipal de Administração. Da alteração: prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses. 

SIGNATARIOS: D o Locatário — Robério Alves Nogueira. D o Locador -  Luiziane Maria M onteiro Lacerda de Alencar. Crato/CE 2“ de 

janeiro de 2023.

E XTR ATO  D E  A DITIV O  AO IN S T R U M E N T O  C O N TR A T U A L

O  Secretário Municipal de Administração torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato n" 2021.02.10.1, decorrente do processo 

de D ISPEN SA  D E  LICITAÇÃO N°. 2021.01.20.1, cujo objeto é a locação de imóvel, localizado na Praça da Matriz n° 198, D istrito dc 

Ponta da Serra, C rato /C E , para abrigar uma Agência Comunitária dos Correios, através da Secretana de Administração do Município de 

C rato /C E  e a PR O R R O G A Ç Ã O  por mais de 12 (doze) MESES do prazo de vigência contratual.

LOCATÁRIO: M U N IC ÍPIO  D E  CRATO - SECRETARIA D E  ADM INISTRAÇÃO 

LOCADORA: T E R E Z IN H A  B EN IC IO  D E  ALM EIDA RIBEIRO  

PRAZO D E  DURAÇÃO: 12 MESES

A SSIN A  PEL O  LOCATÁRIO: RO B ÉRIO  ALVES N O G U E IR A  

C rato /C E , 10 de Fevereiro de 2023.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO E L E T R Ô N IC O  N °  2023.02.01.3

1/  ^
ESTA D O  D O  CEARÁ -  PR EFEITU R A  M U NICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PR EG Ã O  ELÉTRON ICO N°

2023.02.01.3 A Pregoeira do Município de C rato /C E  torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

será dia 17 de marco de 2023 às 10h. objeto: SELEÇÃO D E  M ELH O R  PR O PO STA  PARA R EG ISTR O  D E  PREÇOS VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES D E  M AQUINÁRIO D E  SINALIZAÇÃO VIÁRIA, PARA A TE N D E R  AS 

_ N EC ESSID A D ES D O  DEPARTAM ENTO M U NICIPAL D E  TRÂ N SITO  - DEM UTRAN. O edital e seus anexos encontram-se 

disponíveis na Sede da Comissão de licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n , Bairro Centro - C rato /C E , das OShOOmin às 14h00min 

ou através dos sites: •yww.tce.ce.pov.br. e httos://\vw\v.licitacoes-e.com.br/ C rato/C E , 03 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura -  /  

Pregoeira.

______________________________________________________________________________________________________________________

CONVO CAÇÃO A SSINA TUR A  D E  C O N TR A T O  

PREGÃO E L E T R Ô N IC O  N ° 2022.03.11.2

A Prefeitura Municipal de C rato /C E  através do G A B IN E T E  D O  VICE-PREFEITO, vem  convocar a empresa EG R  COMÉRCIC) E 

SERVIÇO EIRELLI, inscrita no CNPJ sob o N ° 24.083.452/0001-42, sediada à Rua 19 de Março, n° 230, Distrito de Amanaiara, Reriutaba- 

CE, para no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data de recebimento desta convocação comparecer à sede da Comissão de Licitação 

no Largo Júlio Saraiva, S /N ° - C rato /C E , para a assinatura de C O N TRA TO  decorrente do processo licitatóno PR EG Ã O  ELETRON 1CO  

N u 2022.03.11.2, que tem como objeto SELEÇÃO D E  M ELH O R  PR O PO STA  PARA REG ISTRO  D E  PREÇOS V ISA N D O  FUTURAS 

E EVEN TU AIS C ON TRA TAÇÕES D E  SERVIÇOS D E  INSTALAÇÃO, DESINSTALA ÇÃ O  E M A N U TEN ÇÃ O  COA1 

R EPO SIÇÃ O  D E  PEÇAS PARA AR C O N D IC IO N A D O  D E  IN TER ESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS D O  M UN1CIPO DO


